



**Christine Kromke**  
Apothekerin

## Fit in den Frühling

Die Sonne scheint, die Temperaturen steigen und in vielen wächst die Ungeduld sich mehr draussen aufzuhalten.

Mit viel Bewegung an der frischen Luft bringen Sie Ihren Körper richtig in Schwung und stärken ihn für die kommende Jahreszeit! Sport fördert die Gesundheit. Viel Wasser, Tee oder verdünnte Fruchtsäfte straffen die Haut und wirken unterstützend beim Sport! Zusätzlich benötigt der Körper vermehrt Magnesium und andere Mineralien.

Bei steigenden Temperaturen beginnen die Pollen wieder zu fliegen. Starten Sie durch ins Frühjahr ohne lästige Allergiesymptome, wir haben viele hilfreiche Tipps für Sie.

Wir beraten Sie gerne!

Ihr Apothekenteam



## Besuchen Sie uns!

### Öffnungszeiten:

Mo. - Fr. 8.00 - 19:00 Uhr

Sa. 8:00 - 13:00 Uhr

[www.werra-apotheke-mihla.de](http://www.werra-apotheke-mihla.de)

Bitte nutzen Sie auch unseren Vorbestellservice per Telefon, Fax oder E-Mail!



Unsere Angebote für Sie

## Frühlingszeit



**Werra-Apotheke**  
Christine Kromke e.K.  
Feldstraße 8  
99826 Mihla  
Telefon: 036924 / 42084  
Telefax: 036924 / 30485  
E-Mail: [werra\\_apotheke@t-online.de](mailto:werra_apotheke@t-online.de)  
[www.werra-apotheke-mihla.de](http://www.werra-apotheke-mihla.de)



## Magnesium Verla 300 Granulat

Diätetisches Lebensmittel zur ausreichenden Magnesium-Versorgung bei erhöhtem Bedarf. Wirkstoff: Magnesiumcitrat.



**5,20 €** 20 Bt  
UVP\* ~~8,60 €~~

## Biolectra SPORT plus

Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium. Für einen ausgeglichenen Elektrolythaushalt. Mineralstoff-Komplex mit Matcha- und Acai-Note. Mango-Maracuja-Geschmack.



**9,95 €** 20x7,5 gr  
UVP\* ~~12,95 €~~  
6,63 € / 100 g

## 10% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Rabatt auf ein Mückenschutzprodukt Ihrer Wahl

Werra-Apotheke Mihla



gültig vom 02.04.2018 - 15.05.2018

## PFERDESALBE WEPÄ

Kühlt, wärmt und pflegt den menschlichen Bewegungsapparat im Alltag und bei besonderen Belastungen.



**6,90 €** 500 ml  
UVP\* ~~10,98 €~~  
1,38 € / 100 ml

## Doloplast Creme

Zur äußerlichen Behandlung von Muskel- und Gelenkschmerzen. Wirkstoffe: Pfefferminzöl, Eucalyptusöl, Rosmarinöl. \*\*\*



**5,95 €** 50 g  
statt\*\* ~~7,97 €~~  
11,90 € / 100 g

## Bepanthen WUND- UND HEILSALBE

Zur Heilung von oberflächlichen Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff: Dexpanthenol. \*\*\*



**3,95 €** 20 g  
statt\*\* ~~5,32 €~~  
19,75 € / 100 g

## Tyrosur Wundheilgel

Zur Behandlung infizierter Wunden. Wirkstoff: Tyrothricin. \*\*\*



**3,95 €** 5 g  
statt\*\* ~~5,97 €~~

## octenisept farblos Lösung

Wässriges Schleimhaut- und Wundantiseptikum. Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, Phenoxyethanol. \*\*\*



**5,80 €** 50 ml  
UVP\* ~~7,18 €~~  
11,60 € / 100 ml

## ZADITEN OPHTHA SINE 0,25mg

Augentropfen als Einzeldosispipetten zur symptomatischen Behandlung allergischer Konjunktivitis. Wirkstoff: Ketotifenfumarat. \*\*\*



**9,50 €** 20x0,4 ml  
statt\*\* ~~11,97 €~~

## 10% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 10% Rabatt auf ein Sonnenschutzprodukt Ihrer Wahl



gültig vom 02.04.2018 - 15.05.2018

Werra-Apotheke Mihla

## Cetirizin HEXAL Filmtabletten

Antiallergikum zur Behandlung der Nesselsucht, des Heuschnupfens und asthmoiden Zuständen. Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. \*\*\*



**5,45 €** 20 St  
statt\*\* ~~7,59 €~~

## Cetirizin HEXAL Filmtabletten

Zur Behandlung von Krankheitssymptomen bei allergischen Erkrankungen wie Heuschnupfen, Nesselsucht. Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid 10mg. \*\*\*



**1,95 €** 7 St  
statt\*\* ~~3,20 €~~

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Die Angebote dieses Flyers sind vom 02.04.2018 bis 15.05.2018 gültig.**